

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Hochschule Neubrandenburg Erweiterungsbau Hochschulbibliothek
Vergabe: Fernmeldetechnische Anlagen
Vergabe-Nr: 24A0170N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 80675] [Bieterfrage Videoüberwachung](#)

[ID: 80644] [Bieterfrage Videoüberwachung](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 80675] Bieterfrage Videoüberwachung«
Inhalt: »Position 1.3.30:
Ihre Antwort zur Bieterfrage:
Die Videoeingänge sind benannt, es ist ggf. zusätzlich ein Umsetzer
Daten-(bevorzugter)Videoeingang anzubieten.

Neue Frage:
Ist es korrekt, dass bauseits Bedienclients gestellt werden, die die
Monitore mit einem Videosignal versorgen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage Videoüberwachung«
Inhalt: »

NEIN, diese sind Bestandteil Pos. 1.3.20.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 80644] Bieterfrage Videoüberwachung«
Inhalt: »Position 1.3.10:
- Ist es korrekt, dass in dieser Position eine Speicherkarte zu berücksichtigen ist? Wenn ja, spezifizieren Sie Bildqualität und Bilder/Sekunde um eine Dimensionierung durchzuführen.
- Ist es korrekt, dass die Kamera IP Klasse und Widerstandklasse erfüllen muss?
- Ist es korrekt, dass die Kamera NDAA konform sein muss?
- Ist es korrekt, dass die Kameras nur geliefert werden sollen?
- Ist es korrekt, dass PoE-Switche bauseits gestellt werden?

Position 1.3.20:
- Ist es korrekt, dass hierbei nur eine Software anzubieten ist die auch einem bauseitigen Server betrieben wird?
- Ist es korrekt, dass die Software nur geliefert werden sollen?

Position 1.3.30:
- Bitte beschreiben Sie, wie und an was diese Monitor angebunden werden sollen.
- Ist es korrekt, dass die Monitore nur geliefert werden sollen?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage Videoüberwachung«
Inhalt: »

Position 1.3.10:

- Ist es korrekt, dass in dieser Position eine Speicherkarte zu berücksichtigen ist? Wenn ja, spezifizieren Sie Bildqualität und Bilder/Sekunde um eine Dimensionierung durchzuführen.

Größe ist mit 256 GB im Text beschrieben.

- Ist es korrekt, dass die Kamera IP Klasse und Widerstandklasse erfüllen muss?

NEIN

- Ist es korrekt, dass die Kamera NDAA konform sein muss?

NEIN

- Ist es korrekt, dass die Kameras nur geliefert werden sollen?

NEIN, einschl. Montage, Anschluss und Inbetriebnahme, es ist eine Ausschreibung entsprechend VOB.

- Ist es korrekt, dass PoE-Switche bauseits gestellt werden?

JA

Position 1.3.20:

- Ist es korrekt, dass hierbei nur eine Software anzubieten ist die auch einem bauseitigen Server betrieben wird?

JA

- Ist es korrekt, dass die Software nur geliefert werden sollen?

NEIN, einschl. Installation und Inbetriebnahme mit den Kameras, es ist eine Ausschreibung entsprechend VOB.

Position 1.3.30:

- Bitte beschreiben Sie, wie und an was diese Monitor angebunden werden sollen.

Die Videoeingänge sind benannt, es ist ggf. zusätzlich ein Umsetzer Daten-(bevorzugter)Videoeingang anzubieten.

- Ist es korrekt, dass die Monitore nur geliefert werden sollen?

NEIN, einschl. Aufstellen, Anschließen und Inbetriebnehmen, es ist eine Ausschreibung entsprechend VOB.

«